
1 ^ UNCUYO 
H S M UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 
FAD 
FACULTAD D6 
ARTES Y DISEÑO 

^2014 
JMa da homa r j j t al ALMIRAtm GUI.LERMa BROWN, 
«n «I efeantanario áti Comb i te Naval de Montmd«o. 

MENDOZA, 26 2014 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD N*' 10844/14 en el que obran las actuaciones 
relacionadas con la designación de la Lic. Marcela Fabiana CARRIZO en un cargo de 
Profesor Titular con dedicación simple, con carácter de remplazante, para el dictado de 
la cátedra "Interpretación IV - Canto", de la carrera de Licenciatura en Música 
Popular, que se dicta en las Carreras Musicales. 

CONSIDERANDO: 

Que la Lic. CARRIZO venía desempeñándose en el cargo desde marzo de 
2013 habiendo accedido al mismo mediante compulsa de antecedentes en remplazo de 
la Prof. Paola Cecilia ALBANO, quien continúa con licencia sin goce de haberes por 
razones de estudio. 

Que se han tenido en cuenta los informes de Secretaría Económico-
Financiera, Secretaría Académica y de la Dirección de Personal de esta Unidad 
Académica. 

Atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo acordado en 
sesión del día 15 de agosto de 2014. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso 
4) del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Tener por designado al siguiente Personal Docente Universitario: 

1. Datos Personales del Docente designado 

Apellido V Nombres CARRIZO, Marcela Fabiana 

Documento Único 18.147.182 

CUIL 0 CUIT 27-18447182-0 

Legajo N« 22.579 

2. Descripción del Cargo: 

Denominación del Cargo Profesor Titular 

Dedicación Simple 

Carácter Remplazante {Titular Prof. Paola Cecilia ALBANO) 

3. Término de la designación 

Desde el 1 de agosto de 2014 

Hasta el 31 de diciembre de 2014 (mientras dure la licencia de la Titular del cargo) 

4. Denominación de ta Unidad Académica 

Facultad de Artes y Diseño 

Subdependencia Carreras Musicales 

5. Espacio Curricular 

1) "Interpretación I V - Canto' 

Resol. NO 106 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

Mo de Homenaje al ALMIRANTE GUILLERMO BROWN, 
«f> «I B i rentBnarto d«l Combata Maval da Mon tev i deo . 

- 2 -

ARTÍCULO 2®.- El e s p a d o curr i cu lar menc i onado en el artículo 1° pe r t enece a : 
Códigos DescriDCión 

Disciplina I 6 I rÑumanldades — ^ 

Subdisciplina I 4 | 8 | i Música Hi 

Especialidad I 9 I 9 I i Interpretación IV (Canto) 

ARTÍCULO 3°.- El e spac i o curr i cu lar menc i onado en el artículo 1° forma par te del 

Plan de Estud io del Título que a continuación s e deta l la: 

código de Car re ra /s Descripción de la Carrera Participación Porcentuai 

6293 Licenciado en Música Popular 100 % 

Porcentale total 100 % 

ARTÍCULO 4° . - El p r e sen te gas to en persona l r e sponde a la asignación de r e cu r so s 

f inanc ieros de la s igu iente Categoría Programática 

¡i 
o 

JD 

> £ 

« 
•O 

4 1 
u. 

¡ 
D) 

1 
a 
. a 
3 

1 
V 
>> 
E 

> 
o 

•o 

lo 
c 
IL 

e 

ü 
c 
a 
IL 

c 
W 3 

f 
« a 

10 00 11 37 03 00 01 00 3 4 100 o/o 

Total de la distribución programática 100% 

ARTÍCULO 5°.- El gas to que d e m a n d e la p resen te designación s e imputará según la 
Clasif icación por Obje to del Gas t o y Código de Ca r go s que a continuación s e 
deta l la: 

Clasificación Código Descripción 

Finalidad 3 Servicios Sociales 

Función 4 Educación y Cultura 

Jurisdicción 70 Ministerio de Cultura y Educación 

Cód. Presup. Univ. 811 Universidad Nacional de Cuyo 

Apartado 10 Facultad de Artes y Diseño 

Inciso 1 Gastos en Personal 

Partida Principal 11 Personal Permanente 

Partida Parcial 111 Retribución que hace al cargo 

Escalafón 700 Estatuto del Docente 

Cód. Presup. Cargo 810 Profesor Titular con Dedicación Simple 

A R T I C U L O 6^.- De acue rdo con la declaración j u r a da de ca rgos ag regada a fs. 2 de 
las p r e s en t e s a c tuac i ones y con lo in formado a fs. 9 por la Dirección de Persona l de 
es ta Unidad Académica no su rge situación de incompat ib i l idad para a c c ede r al 
cargo en el q ue s e la des igna . 

ARTÍCULO 7°.- Comuniqúese e insértese en el libro de reso luc iones del C o n s e j o 
Direct ivo. 

RESOLUCION NO 

y . A , 

106 
SANTOS 

INISTHATIVA 
.os BRAJAK 

: C : A M O 


